Hæc ego posteaquam Græcis contineri litteris per
 ætatem intelligere cœpi, sic ejus me linguæ studio
 dedi, nullam ut tempus abire cernerem, quo non
 aliquos in ea percipienda progressus facerem. Ista
 qualiquali diligentia mea cum tandem usum ejus

aliquem, aliorum quoque judicio, consecutus vide-
 rer : liberali quodam animi desiderio, et ambitiose
 honesta (fatebor enim quod res est) excitatus, in
 hoc totis viribus incumbendum duxi, ut si qui vete-
 rum Græcorum libri vel Latinam in linguam hacte-
 nus conversi non essent, vel in bibliothecarum
 tenebris delitescerent necdum lucis usuram acce-
 pissent, meo studio tum Latinam vestem induerent,
 tum ea exornati publice hominum oculis sese
 spectandos exhiberent. Hoc modo consecuturum
 me sperabam, ut non ignavæ pecudis in morem
 vitam hanc transirem, sed emolumentum aliquid affer-
 rem rei litterariæ, quam a puero meorum auctori-
 tate jussuque coluissem; et apud bonos optabilem
 mihi nominis existimationem pararem.

Itaque meum hoc institutum ut eo feliciter urge-
 rem, in hanc clarissimam urbem me contuli, quæ
 ob insignium typographorum officinas, non in Ger-
 mania modo nostra, sed omni etiam Europa longe
 lateque merito celebratur. Hic dum publicandis
 egregiis quibusdam priscorum monumentis invigilo,
 annus jam mihi quintus agitur (quo publica rei
 fructu nescio), non sine meis laboribus ærum-
 nisque maximis, quæ hactenus mihi cum aliquo
 nonnunquam valetudinis detrimento sunt exantlatæ.
 Inter alios autem scriptores, quos certo judicio
 delectos librorum non editorum accessione ampli-
 ficandos, et in sermonem Latinum transcribendos
 existimavi, facile principem sibi locum Gregorius
 hic noster vindicat, cui ob summam rerum divina-
 rum peritiam, secundum Joannem apostolum ex
 priscis doctoribus soli, Theologi cognomentum pecu-
 liariter est concessum. Ejus præclarissima ingenii
 monumenta, quæ quidem typis expressâ prodie-

raat, quia miserum in modum ab interprete sic tractata videbam, ut exiguo cum hominum fructu (ne quid gravius dicam), cæteroque longe utilissima, læctitarentur: cœpi tandem hortantibus amicis, qui tanti viri tam barbæ garrientis apud nos vicem dolerent, ad ejus interpretationem animum adjicere. Factum hoc est ante totos quatuor annos, id quod et Guillelmi Canteri, et Martini Crusii, clarissimorum virorum, ac plerorumque hujus academix doctorum testimoniis ostendere possum.

Cum autem id omnino facere cum animo meo constituiissem, ita mihi elaborandum hoc opus existimabam, ut et legentum exspectationi satisfaceret, et sui auctoris libros illos quoque secum in medium proferret, qui alicubi bibliothecarum adhuc carceribus clausi continerentur. Ad hanc rem perfiendam temporis aliquod spatium fuisse necessarium, perspicere facile abs quovis potest. Interim in Galliis vir doctissimus, Jacobus Billius, archimandrita Michaelinus, itidem uti nos, Gregorii sortem acerbam miseratus, eundem exornandi ejus scripta laborem, et quidem eodem mecum tempore suscipit. De hoc cum ex Canteri nostri litteris certior factus essem, eisi jam complures orationes Latine descripsissem, tamen de tabula (quod aiunt) manum tollere cogitabam, quod gauderem alterius labore scriptorem illum, qui aliam in linguam traduci se perinvite pateretur, in hominum manus pervenire. Nec deerant alia quædam scripta, de quibus certam mihi laureolam polliceri possem, præsertim antehac prorsus ignotis, et tamen apprimè utilibus.